
ROMÂNIA    
JUDEŢUL BOTOSANI 
COMUNA MIHAI EMINESCU  
CONSILIUL LOCAL 

 

HOTĂRÂRE 
privind organizarea competiției sportive ”Cupa Satelor 2025" 

 
CONSILIUL LOCAL al comunei MIHAI EMINESCU, județul BOTOŞANI, 

întrunit in ședința din data de 20.02.2025, 
Examinând proiectul de hotărâre inițiat de Primarul comunei prin care solicita 

organizarea competiției sportive ”Cupa Satelor 2025", 
Având in vedere: 
- referatul de specialitate nr. 1898/18.02.2025 întocmit de șef-serviciu 

administrativ, 
- raportul de specialitate al Compartimentului juridic, 
- avizele comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local, 
In baza prevederilor art. 129 alin. (7) lit. c), e) și f) din Ordonanța de Urgență a 

Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările 
ulterioare, 

In conformitate cu art. 7 din Legea nr. 52/2003 privind transparenta 
decizionala in administrația publica, 

In temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 
57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 
Consiliul Local al comunei Mihai Eminescu adoptă prezenta HOTĂRÂRE: 

 
ART. 1. Se aproba organizarea competiției sportive ”Cupa Satelor 2025" în 

perioada 01.03.2025-30.03.2025. 
ART. 2. Activitățile sportive se vor desfășura în incinta Sălii de Sport ”Luceafărul” 

din loc. Ipotești. 
ART. 3. Primarul comunei, prin compartimentele de specialitate va asigura 

ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotarari. 
ART. 4. Prezenta hotărâre va fi comunicata: Instituției Prefectului - Județul 

Botoșani, Primarului comunei Mihai Eminescu, Compartimentului achiziții publice. 
 

PRESEDINTELE DE SEDINTĂ, 
VALERIU DROBOTĂ 

CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE, 
SECRETAR GENERAL AL COMUNEI, 

BOGDAN-GABRIEL SUHĂREANU 

 
 
 
 
NR. HOTĂRÂRE: 19/ 20.02.2025 


